[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2023                                                                                                              №  35
пгт Нема

О внесении изменений в постановление Администрации Немского муниципального округа от 13.04.2022 № 64
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением администрации Немского муниципального округа от 12.04.2022 № 61 "Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", постановлением администрации Немского муниципального округа от 12.04.2022 № 62 "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым заказчиками муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)",  администрация Немского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемые изменения в пункты 1-3 Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией  Немского муниципального округа Кировской области, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденного постановлением Администрации Немского муниципального округа от 13.04.2022 № 64 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией  Немского муниципального округа Кировской области, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

2.  Сектору экономического развития и прогнозирования:

2.1.
Довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих администрации и работников учреждения;

          2.2. Опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского района Кировской области  и разместить в Единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Немского муниципального округа в течение  7 рабочих дней со дня принятия.
Глава Немского
муниципального округа     Н.Г. Малышев
                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                  постановлением Администрации

                  Немского муниципального округа
                   От15.02.2023 № 35
ИЗМЕНЕНИЯ

  в  Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией Немского муниципального округа Кировской области, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
 Позиции Перечня за порядковыми номерами:  1 (код ОКПД2 26.20.11), 2 (код ОКПД2 26.20.16), 3 (код ОКПД2 26.20.16) изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица
измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, содержащиеся в обязательном перечне, утвержденном постановлением администрации
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Немского муниципального округа

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение
характеристики
	Характеристика
	Значение
характеристики
	Обоснование откло
нения значения характеристики от утвержденного администрацией в обязательном перечне
	Функциональное назначение

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации

	1.
	26.20.11
<*>
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	Ноутбук
	Все виды должностей

	039
	дюйм
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	не определены
	размер экрана
	не более 19

	х

	тип экрана
	TN или IPS или VA

	х

	тип процессора
	не более 8 ядер 14 НМ

	2931
	МГц

	частота процессора
	не более 5000

	2553
	Гбайт

	размер оперативной памяти
	не более 16

	2554
	Гбайт

	объем накопителя
	не более 1000

	х

	тип жесткого диска
	HDD или SSD, Serial ATA

	х

	оптический привод
	x

	х

	наличие модуля Wi-Fi
	наличие

	х

	наличие модуля Bluetooth
	наличие

	х

	наличие модуля RJ-45
	наличие

	х

	тип видеоадаптера
	встроенный или дискретный

	Высшие должности муниципальной службы

	383
	руб
	предельная цена
	не более 100 тыс.
	предельная цена
	не более 90 000

	Главные должности муниципальной службы

	383
	руб
	предельная цена
	не более 80 тыс.
	предельная цена
	не более 80 000

	Ведущие, старшие должности муниципальной службы.
Должности категории "обеспечивающие специалисты

	383
	руб
	предельная цена
	не определена
	предельная цена
	не более 70 000

	Планшетный компьютер
	Все виды должностей

	039
	дюйм
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	не определены
	размер экрана
	не более 15

	х

	тип экрана
	TN или IPS

	166
	кг

	вес
	не более 1

	х

	тип процессора
	не более 8 ядер

	2931
	МГц

	частота процессора
	не более 4000

	2553
	Гбайт

	размер оперативной памяти
	не более 32

	2553
	Гбайт

	объем накопителя
	не более 1000

	х

	тип жесткого диска
	SSD

	х

	оптический привод
	х

	х

	наличие модуля Wi-Fi
	наличие

	х

	наличие модуля Bluetooth
	наличие

	х

	поддержка 4G
	наличие

	х

	тип видеоадаптера
	встроенный

	356
	час

	время работы
	не менее 16

	х

	операционная система
	предельное значение: наличие

	х

	предустановленное программное обеспечение
	предельное значение: наличие

	Высшие должности муниципальной службы

	383
	руб
	предельная цена
	не более 60 тыс.
	предельная цена
	не более 60 000

	Главные должности муниципальной службы

	383
	руб
	предельная цена
	не более 50 тыс.
	предельная цена
	не более 50 000

	Ведущие, старшие должности муниципальной службы
Должности категории "обеспечивающие специалисты"

	383
	руб
	предельная цена
	не определено
	предельная цена
	не более 50 000

	2.
	26.20.15
<*>
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Все виды должностей

	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/ монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	не определены
	тип
	моноблок / системный блок с монитором

	039
	дюйм

	размер экрана/монитора
	не более 32

	х

	тип процессора
	не более 8 ядер 14 НМ

	2931
	МГц

	частота процессора
	не более 5000

	2553
	Гбайт

	размер оперативной памяти
	не более 32

	2554
	Гбайт

	объем накопителя
	не более 2000

	х

	тип жесткого диска
	HDD или SSD, Serial ATA

	х

	оптический привод
	х

	х

	тип видеоадаптера
	Встроенный или дискретный

	операционная система
	наличие

	предустановленное программное обеспечение
	предельное значение: наличие

	383
	руб

	предельная цена
	не более 125 000

	3
	26.20.16
<*>
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	Принтер
	Все виды должностей

	х
	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера), цветность (цветной/ черно-белый), максимальный формат, скорость печати, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.), предельная цена
	не определены
	метод печати
	струйный или лазерный

	х

	цветность
	цветной или  черно-белый

	х

	625
	лист

	максимальный формат
	А3

	страниц в минуту

	скорость печати
	не более 50

	х

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов
	наличие интерфейса USB, автоподатчик бумаги, двусторонняя печать,  допускаются иные дополнительные модули и интерфейсы

	383
	руб

	предельная цена
	не более 60 000

	Сканер
	Все виды должностей

	х
	разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/ черно-белый), максимальный формат, скорость сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.), предельная цена
	не определены
	разрешение сканирования
	не более 2400х2400 dpi

	х

	цветность
	цветной или  черно-белый

	625
	лист

	максимальный формат
	А3

	страниц в минуту

	скорость сканирования
	не более 50

	х

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов
	предельное значение: наличие интерфейса USB, автоподатчик документов

	383
	руб

	предельная цена
	не более 50 000

	Многофункциональное устройство (МФУ)
	Все виды должностей

	х
	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера), разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/ черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.), предельная цена
	не определены
	метод печати
	лазерный

	х

	разрешение сканирования
	не более 1200х1200 dpi

	х

	цветность
	цветной или  черно-белый

	625
	лист

	максимальный формат
	А3

	страниц в минуту

	скорость печати/ сканирования
	не более 50/50

	х

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов
	наличие интерфейса USB, двусторонняя печать,  допускаются иные дополнительные модули и интерфейсы

	383
	руб

	предельная цена
	не более 150 000